ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
V/v tổ chức tuyên truyền Đại hội thi

đua yêu nước các cấp, các ngành tiến

tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lai

Châu lần thứ VI năm 2025

Mường Tè, ngày            tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 748/KH-SVHTTDL ngày 16/4/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước

các cấp, các ngành tiến tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ VI

năm 2025 (gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị về vị trí, vai

trò, ý nghĩa của phong trào thi đua yêu nước; tiếp tục phát động, hưởng ứng

mạnh mẽ các phong trào thi đua yêu nước gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị,

góp phần tạo khí thế thi đua sôi nổi, thiết thực chào mừng Đại hội thi đua yêu

nước các cấp, các ngành tiến tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ

VI năm 2025.

2. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan tham mưu UBND

huyện chỉ đạo, hướng dẫn công tác tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước huyện

Mường Tè lần thứ VI theo hướng dẫn tại Kế hoạch số 748/KH-SVHTTDL ngày

16/4/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh và Kế hoạch số 2723/KH-

UBND ngày 14/9/2024 của UBND huyện. Tăng cường công tác thông tin, tuyên

truyền bằng nhiều hình thức phù hợp với điều kiện thực tế địa phương.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

- Phối hợp với Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, các đơn vị liên

quan và UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền về Đại hội thi đua yêu nước

các cấp, các ngành tiến tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ VI năm

2025 trên hệ thống loa truyền thanh cơ sở và các phương tiện thông tin đại chúng.

- Đẩy mạnh tuyên truyền lưu động, cổ động trực quan, tổ chức các hoạt

động văn hóa, văn nghệ lồng ghép nội dung tuyên truyền thi đua yêu nước; ứng

dụng công nghệ thông tin và nền tảng mạng xã hội (zalo, facebook, tiktok...) để

lan tỏa thông tin đến người dân, nhất là ở vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân

tộc thiểu số.

2

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện

Đăng tải nội dung tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước các cấp, các

ngành tiến tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ VI năm 2025 trên

Trang thông tin điện tử huyện và các kênh thông tin chính thức của huyện; phối

hợp cung cấp thông tin phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành và tuyên truyền.

5. Phòng Nội vụ

Chủ trì, phối hợp tham mưu nội dung tuyên truyền gắn với công tác thi

đua, khen thưởng về Đại hội thi đua yêu nước các cấp, các ngành tiến tới Đại

hội thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ VI năm 2025; lựa chọn, giới thiệu,

tuyên truyền gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt trên các lĩnh vực; phối

hợp chuẩn bị tốt Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến các cấp.

6. UBND các xã, thị trấn

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên

địa bàn về Đại hội thi đua yêu nước các cấp; phát động các phong trào thi đua

yêu nước gắn với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của

địa phương.

- Lồng ghép tuyên truyền tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí

Minh; các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước

về thi đua, khen thưởng; biểu dương, nêu gương người tốt, việc tốt tại cơ sở.

- Lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp điều kiện từng địa bàn, bảo

đảm hiệu quả, thiết thực và tạo sự lan tỏa tích cực trong Nhân dân.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-04-17T14:55:15+0700

		2025-04-17T17:41:52+0700

		2025-04-17T17:41:52+0700

		2025-04-17T17:41:52+0700